
MEMORANDO SEI Nº 0024656981/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 26 de fevereiro de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao documento SEI nº 0024653339 segue análise solicitada:

Item Tratamento Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - Registro
ANVISA

8.10 b) Para os itens  38 ,
39/40, 41 - Apresentar
Laudos BFE (eficiência de
filtração bacteriana) de
acordo com a NBR
16064:2016 e suas
atualizações; os laudos
devem ser emitidos por
Laboratório Analítico que
realiza ensaios de controle
de qualidade - ECQ.

11-
Amostra

Parecer

41 Exclusivo

910838 - CAMPO OFTÁLMICO MÍNIMO 80 X 80 CM ESTÉRIL
CAMPO  CIRÚRGICO  OFTÁLMICO  TAMANHO  MÍNIMO
80X80CM, GRAMATURA DE 45 G/M2, COM BOLSA PLÁSTICA
COLETORA DE FLUÍDOS E PELÍCULA INCISIONAL, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO  EM  SMS  100%
POLIPROPILENO TRILAMINADO, IMPERMEÁVEL. ATÓXICO,
HIPOALERGÊNICO,  NÃO  INFLAMÁVEL,  RESISTENTE  A
RASGO E TRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, LOTE, ISENÇÃO/
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA  DE  24  MESES  A  PARTIR  DA  EMISSÃO  DA  NOTA
FISCAL DE ENTREGA.

Unidade
ODONTOMED
CANAA LTDA

Protdesc De acordo
Registro 80404440018
vigente, confirmado
no portal da Anvisa. 

Apresentou, página 1 e 2-
SEI nº 0024653305

A empresa
documentação
técnica
apresentada
pela empresa
não trás todas
as
informações
exigidas no
edital. Para
continuidade
na análise,
solicitamos
que a empresa
informe
(responder
ponto a
ponto):

1 - Quais as
medidas do
campo
ofertado?

2 - Qual a
gramatura do
campo
ofertado?

3 - O campo
ofertado é
impermeável?

Item Material/Serviço Fornecedor
9.6 - m) Alvará
Sanitário

9.6 - n) AFE Parecer

55
912413 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7.5 X
7.5CM 13 FIOS PCT.C/10 UNIDADES

ORTOM  INDUSTRIA
TEXTIL LTDA

Válido até
29/05/2025

AFE ativa para distribuir produtos para
saúde (dispositivos médicos)

Documentação técnica aprovada. Empresa
apta a apresentar amostras.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 26/02/2025, às 15:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024656981 e o código CRC 4B988573.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024656981v8

SEI/PMJ - 0024656981 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 28/02/2025, 08:59


